
平成２４年４月１８日 

 

お詫びと商品回収のお知らせ 

  

平素は弊社商品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、「あさり」原材料仕入先の検査にて微量ではありますが農薬(プロメトリン)が基準 

値を超えて検出されました。この連絡を受け、弊社製品を分析機関にて検査しましたところ、製 

品によっては不検出(ND)のものもあり、一律基準値(0.01ppm)の検出結果もありました。検出さ 

れた農薬の量は極微量にて、喫食されても健康への影響をあたえるものではありません(注)が、 

万全を期する為、下記商品を自主回収させて頂きます。 

お客様にはご迷惑ご心配をおかけし深くお詫び申し上げます。 

今後はより一層原料仕入れの管理に努めてまいりますので、何卒ご理解とご協力を賜りますよう 

お願い申し上げます。 

 

◎回収対象商品 

以下の進物詰め合わせ商品に使用されている「あさり」商品および単品「袋入りあさり」商品。 

 

商品 記号 総内容量
あさり
内容量

賞味期限

しぐれ煮 K-20 245g 40g 12.5/ 9～7/ 6

しぐれ煮 K-25 285g 60g 12.5/ 2～7/ 6

やわらか煮 GSK30 350g 70g 12.7/26～8/25

やわらか煮 GSK40 400g 70g 12.7/15～8/20

やわらか煮 GSK50 480g 80g 12.6/30～8/25

やわらか煮 KSB20 225g 70g 12.7/13～8/20

やわらか煮 KSB30 300g 80g 12.6/24～8/20

やわらか煮 KSB50 420g 80g 12.7/15～8/15

やわらか煮 YSB30 350g 70g 12.7/ 9～8/20

やわらか煮 YSB50 480g 80g 12.7/15～8/15

東京しぐれ KH-8 140g 70g 12.5/20～7/ 6

袋詰　若炊あさり 90g 12.6/19～8/ 5

袋詰　やわらか山海煮 90g 12.6/ 8～6/10

 

◎商品の返送先・お問合せ先 

 株式会社銀座新之助貝新  お客様相談室 

 〒104-0061  東京都中央区銀座７－１２－５ 

 電話：０３－３５４１－４９０８(受付時間 土曜・日曜・祝日を除く ９：３０～ 

１７：００) 

 

 ※郵便番号・ご住所・お名前・お電話番号をお書き添え下さい。 

 ※料金着払いにてご返送下さいますようお願い致します。 

 ※商品到着後ご連絡ののち後日対象商品代金をご返金させていただきます。 

 ※お預かり致しました個人情報に関しましては、本件の目的以外には使用いたしません。 

 

※（注）プロメトリンは、あさりには 0.01ppm の（一律基準）が適用されますが、例えば、 

小麦、大豆、トマトには 0.1ppm の基準値が設定されます。 



プロメトリンの許容一日摂取量(人が一生涯毎日摂取し続けても、健康への影響が 

ないとされる一日当たりの摂取量)は、日本では設定されていませんが、米国では 

体重60kgの人が0.18ppm以上残留した、あさりを毎日約13kg摂取し続けたとしても、 

健康に及ぼす影響は有りません。            (厚生労働省ホームページより) 


